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EXPELLEIT
- Jn mála pln in r H "'

t h uáil-iUn-n ikutnk oefcrw
owal nrtJlB4 chorob? rl 1'ipcllrr

bf t4 liokrttt f tWÍI ! Ilařd

pojrJ flora (júklalnm Bmnl nu
noe M lifte tána inoínoK 4 letu V

IfUrnllíli k doni i II ( ! 33 80

kliUantxi kot lkl

— Pan láhvard Vrána který
studuje ii) ni v Lincoln vrátil se
v iiHtiiilýeb dnech zc státního uče

liště a stráví zdi prázdniny u své-

ho bratra doseta bydlícího na
Dorens ulici

Jv" Pobolívá Vás v zádech

jestli ano kupte si jalovcové pi-

lulky pro ledviny u f ermáka 1'Jnti

již 11 ul 4tř
— Sokol Justin starosta Sokola

v Sun Krnncisku db 1 v minulých
dnech v ('maze návštěvou Setkal
v- - zde s několika známými s ni-

miž pěkně s zde pobavil
dcerou krajana p A Dudy bydli- -

dených v nedávné době nyní dul
do své lékárny novou Hnlahu a

sice zc šamotových kostek mosai-

kových Nová podlaha dodává lé-

kárně Velmi pěkného vzhledu

rV ZPŮSOBILA KUCHAŘKA
e přijme Hlaste se ii pant Iladra

áp S 22 Str Tel Douplas 44MO

j

rř-- " PŘIJMOU SE fádní dělní-

ci na byt a stravu aneb téi pouze
jen na stravu čistý byt a česká
strava u Baumbrukové 1102 So

13th Str 3 poschodí "k:t

J# Přijme se hodné děvče jež
se vyzná ve vši domácí [iráci Do-

brý plst a dobrý domov Hlaste se

Mužské jarní obleky v

ceně $15 až 2250
za $975

HHitaui fskrarovati f prodeji tři htii itimlul h nofi b jnrní li otě
vú ro mtiÉ a jinwhy jesté jh rlý tdlpii lak l tncleto Rck í nliolině
řitksti pru wbr br{ain" v rvUm rotf

Tyta olilfky jmm naiirb irvil lnth řáwb nejlepi-í- t li eLIi ki
siřílni Urve trnrku n rhutovt-n- l ju t hmlnoty jako víerhoy "Nf
brníku" tlukonalť' tslévy Itoimaoiťist oblíků j- - tuk viliki tf ksMv
ÍM-- a rolilu nsjílit tilt itlck dli v tiliby MLADÍ" Mťž iuiIíii u oi
téimVf n kenirtiť viber mzniaaitýrh wilevA jfi xhiiiovi-n- byly rvlšío i
nhlrilfin ni Jeho v km a jité sít mu diikonslr wlíbl

Tytu obleky ju % ukuteřn retie im $13 n ♦'"" Nu vrtpji
nvni

r ANICHTCH co--

ohledné zavíráni hoidimu v ho-

dni eiVr a přátelé obou byli zvě-

davi jakým způsobem asi tito mu

:i Mzraví ni bof jest známo

že j di u druhého by snimni láskou

snědl Avšak dopadlo prý to cel-

kem doxti dobře Když ('uvrnér
piHláva! Dablmauov i ruku zasvi-

tlo prý mu nějik v oku a mayor
DaUman pravil: "lak se máte

truvernere ! " H Miallcnbertrer od-

pověděl: "lak se darí mayoret"
— " I "stih-m- lli [Hehybně Zilse

dés'" navázal ilále diploiiiatii-k-

mayi-- r a iřUVernér neméně státni-

cky odpověděl "Měli jsme slllí-lio- il

spr hll po státě" — A kon-

ve rvi ee by li zahájeiM!
Státní assM-iac- i listoiiošú u

v minulýeh dnech v Oma- -

v hotelu II lne svoji výroční
konvenci během kteréž p Viktor

IJosevviiter přednesl řeč ti pensi-ván- i

listoin-M- i kteráto otáka stá-

vá se dni Ze dut- akutnější 'fíto-mr- u

lyl té iuvernér Shalleiiber-k- "

r may or Dahlman a jiní kteří
b b tfáty té oslovili Přičti kon-

vence listoliošu odbýváni! bude Ve

l'nrbiiry 7 I'iiiianu by l zvol n

místopreiU-tii- l assoeíitio- - ý D

Dlaek

tb rald Sehofield—- ktrý byl

OMNULA S975za

v čísle dó2ó Farna n ul OiuhIui

4Ó--I

IŤ
' PltIJBtE SE dobrý řeznic

ký dělník který w vyrná dobře

sekání masa a v oboru uzenář-

ském Hlaste se u Ch Kniicla č '

12Ó0 jižní Pt ulice Jl tf

tir PRODÁ SE dobrý skoro
(

nový domov sest světnic a base-- j
iin-ti- t skoro moderní blíže Hans- - i

— V úterý minulého týdne 1

Prohlédnéte si naše výklady v oknechiiýváni ly la pravidelná schiic

eino nu vviiiiamui Novomanžele
butitu bytlb ti v St ( maze K

(íratulacíui jichž Se jim
dostalo připojujeme též svoji

X--f' uauicnitýiti jtožitkem pn
kuřáky jest b z odporu c dout-ni- k

'''(III:MIA (Min-
-

ktré
vyrábí Anton Tříska č 2221 již
1ti ul řilá po nich poj)távka
svědčí nejlépe jaké oblibě výro-

bek tento se těší K tbstál)í J%olJ

ve všch hostim ich i lékárnách
Td M d Ó41" tf

-- ~ V lallllllýcll tlneeh lin škttl v

městě našem Dr Iška riab'zajc
si- - na cestě do některých oad v

Xebriisce pi ukoiiéeiií nynější
své cesty zajeď d uklahoma l

kde Mén vdávat i časopis
"' Vesmír Praví ze dojidi

ootn [mrku Poptejte se nebo a-- 1

dresujte majiteli: M 1 Ploužek

DUM VYSOKÉ HODNOTY
191C So 2S Str Omaha Neb 42tf i

PňIJME SE Ičvče na b h j

kou domácí práci v dobrém místě !

odsouzen do káznice ni před niil- - Ptejte se licho adresujte Pí Ml
1 Ploužek Plb So 2" St Oma-- j

& íHbllAfKNÍ ť:illruhým rokem pro zavražděni
luhu Wrade-h- n hostinského ze So ha Neb 42tť I Slavnost

SPoIKiiV
V H A FMt lí f spnlKMil
s i: z Á is v rř?'J NA PRODEJ Ktaveiií i ' i('Utahy a poději vzat byl do St

loM-pl- i abv imIiiov ídítl do l'!"i ceskýct: esal na západe
konali přednášky t s těmito isi- -

svčtniďch o dole a 2 světnice na- - J

hoře městská voda špižírna klo- - i 5?píideni hostinre unikl r iiitvti
choromyslný-e- v St i

mu je nutno prý mluvili častěji set a sklep lot f(l při V0 dobře j $

mésfské rady v které lyla étona

jméa iíťktcrýelt úředníku mayo-r-

I)ahliuaii iit ustanov ctiýcli a
1 v 1 žádáno n:i méstské rudé alty

jmenování ona potvrdiki Lé
přání nebylo vyhověno

l'Ptt jlIielloVílIlý Ml l'l iltíKttlIt M- -

rVill pmti-- t nejen strany
republikánských ! nu m"-stsk- ra-

dy nýbrž i l rukrHti'kýili
i republikáni jsou toho

f:áh!"lti že v inéstský h úřadech

jednotlivých odboru má být i Uč-

iněna změn Z tolm ohledu jihy

správa oié-- ti v příštích třech le-

tech byla lépe ří na na obchod-iií-

základě a kadý iiřuduik aby
za vuj plit té konal správné ulo-íeiio-

ti

!'íu práci I piiíotkánšli
rudní iiiinio to nejsou 'ik"j- - fii

při jmenování pominul
k suli které '%) vito-s- t

i dvakrát niiiyoi ni tív ili a

víuk trn jim vždy odpov - I I

jest 2avázán jisty mi a i-- při

tt"nh tm lnuli- - íáti - 1'rot

navrf-n- i iiin mayurovýin hli- - i!u

tšffli l rpulilikánk'h rad

fúcli a k nim přidali hi- - tii
Hrurki-- loiiisn Slul-do- n

'íin liy I osud niyoro y' li

pomoci časopisu aiiy i jem o pr o- -

t irí!Áiv

Lože Vérnost Západu f 474 F-U-

A

v ticdčli dne 27 června 1009

odpoledne i teter v síni p Jos V Kušpnru j Il ul

plotěn poblíže jMiuliční dráhy a l &maská polici-- - byla žádán i rlv
se dr Ito iiém I ti i ' i i S Sel o- -

J nedaleko jatek Prodá se velmi +{♦jliilsr
SC lillrl ! V cilie tolll p'

jtclie rý svéh" osobního oL''i
i

fieldrm Ulekli Ještě 1 l!'í clji

viiiiei úsIhvii Dozorce ústavu i v r- - kterv b Miár útnkv si nu

stlJIllV JltlVetllí že llteét-ue- šíleným nebyl 'iV- - rasopiii riiielle

mk ze nejlepái čeVii-- lib Ž pllle šíletj předstíral Kali šli t trn )r:irii )

ÍCIIM VCITIJÍ jílcivt
ř I ' vi I iiiě ru i K

lacino Hlaste se v éísle 11)1 fí Far- - J
nam ulice n bo telefonujte Dolití- - ♦jť

las "T 34-t- f

i ' t líc ti b nr vytllllžltl (ic-
- i J

nize na druhý niorkyč na majetek J
liavštivte mu' v čís (Mikojů 417— i 4j
II" v budově První Nároitii Pan-k- y

Peil tlefon 2:5h lb-'2i-
tf

t u iv vm tn iri lcni k l

Ki:i itchr ín—l- i tl roý i

bol"- íitítiiv

— podědili schlIZI (ié1ke ra- -

Iv mhi1 radfii p I le rkii iihvcIi

ský oběd a stravu dostanete u Fr

Vangarta Má výtečné zařízenou

jídelnu v drsibém puschodi buď' y
V l'ísc 1121 jižld 1 ' Ilbee NlIVŠIl

f jej! 40-1-

aov i nrj(inf livla iirtdiia!ia Oilpolrdna tnid prkny program k némui je vntup volcý

Vccer ukvelí taneíni cábava - Vuttipné 21 centu i: i
láka zdaněni korporaci je po-

nejiepsi a nejlevnéjsf střiž-- 1
užívají inéstkýci úlu- h uliček

úéclimi Návrh teti podpo-

rován l'vl ríoliiíiii Hrne kei-eii- i a ní zboží dámské klobouky
idiuanee niiy pidiié bývalým fcoty a střevíce koupíte u Největof výltér irruiitiivú li

poriiiiíkti nu íinlé
Ilotovfiiie itnie jen itrvrifPomníkyradním Zímmaiícm byly pak od-

kázány právnímu výboru jehož
třflv práce a Uum iirio eiiv]pie„ďii jet p4n I Berka (r- - Win Vašíka

č 1254 již 13 ulice

4
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ru iicjleviiějí ceny Nežli koupíte jínili' liavi-tivt- e tliiii

j F Bloom & cof 181517 Farnam Sl Omaha :r%
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diMlíici jest V e ki írst a týka-

jí se tratí poiiliěhích drah teje
rafiii-l- j j telefonních linií ejek-trjekéh-

osvětlování vodních rour
a stok a ptynovývh rour Požadu-

je e ni-- n aby sftil-"::- i dotyé-!i- é

pbifiiv daně z toii ání lnct- -

3NOVINKY 2 LINW00D NEBR
Nejlephdu iiiíiteiii k naku pi-- ánf itivcluill i Irívf jet

česká dřevařská ohrada
k'l)o majclktl a sice V oimn-- u ne

Není détleě-- jako tlédec k

a! íakoveho dědečka jako je p
' Svolí itla majit-- l ávodil

na Již li lil sami

bychom si přáli Přcit !:átkýi:i
ca st-- uhrála mu vnučka ib-e- - i

ška jeho sy na p
1 1

Svobotly b-

ydlícího na již 11 u! na malé ď

piano a dědeček rozpoznav u

ní hudební talent koupil ji v těch-

to docelí piano velké Nyni prý

'iistčji zajde si do obydlí svélri

sy na aby nuď! stopovati pokroky
své čiM'mé vnučky

Nečekejte až Vás budou

Zllby bob t a hliít ale tie' hte si je

prohlédnout i éuM-- od sp Iiiivť-i- io

zubiiiho lékaře )( dollar neb

dta spiaví třeba to en by Vás

stálo patnáct neb dvacet ibíiarú
pakli to zanedbáte Navštivte zub-

ního lékaře Dri 1 ( ' Soukupa v

čísb- - _'(! druhé patro Paton bu-

dovy na scv i rov ýcliodniiii rohu lil

a Fa ni m 4"k 1

- Poiodiií babička pí Iuisi
Svihoilota donesla v té litu dnech
do rodiny ř' Hladíka bydlící v č

27'el již II ul roztomilá dvoj- -

Chicago Lttmber Co
ini-liší-

pr"-- ! x hrubého

přijmu
— Poštovní úřad omazský ob-

držel již zásobu prtiitétných po-

štovních ziffimck k upomínce na

Irá4 výstavu Alaska- -

Vuk!i-l'eit'i- c Seattle Wasli

Známky tyto jvoi pouze ilvouecn- -

na 14 a Marcy ul Omaha Nib inf
Ce-- tl pro liTiči Ván vidy ochotné a vzorné olwlout

tové barvy s podobiznou

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

illtbekwn tiox-- skliéem ziiiiriiiijini vseu nii„I rit wh sel t vrviiii nkw byU mis r'i „11-lk- n

ICIII v f

'ti itka

lilie 2't kvétliil M' k Iliilli lltt- -

tuvil takový' liják ulné slru-h- y

in'Miiriily jKity vmly iléť
trval pillZe íimÍ IhmIÍiiiI Piilill lulin

Maclllililiovi In v lilo tele i"l ii"l-zin-

Ntiiré a aiifln jej tu iisi "5

"I v rtě míle

J'iiií lrjiiero á ileermi n Ciist

er nki-iM- i hýli navšiíviti sť-- sta-

ré rmlii-- Piirollitivie niiiniiy ty

de
Pil li Klillilí fťliáti vy iiiénil Ji i

iiotuiiiuliil a stavení avid ťity
Jillk 'ťe stavení ti [iiieitli-- v

Kafisiisii

Pánové 1 1 Kavan a )r Dra-nk- y

si vyv eilli povolení ni chy

tání tyli Taky prý jak přistih-

nuti omiIiii která iiy jim rušila je-

jich léčky lak a ní nclnnlmi žerto-

vat - lunte lépe pro mladíky
kdy takové véi-- i nechají na poko-

ji ncli kadý má právo povoli-n- í si

ilostat n ' na
" inésíen když

kIoí IIMl(H) eo záruku na krytí
výloh kiiyhy praviilln
Paní 1 1 Kiniinová Kr á

jely tlo iivítl City mitni-l- ý

Čtvrtek
Pan Tomáš Ticfiáčck choti dle-

li v Ibivid City minulý pátí k n

iilioího lékaře
Paní lameit Svoliodmá m roz

miláť-kí- i zK'i'i ť-- — l 'st i iji n á--

rnřsjsky di únnhiíkiu may rm
jiii!iovaný tt i)i-

- dlť t'íV''hm
násj-dovn- t' : Mayor musí zadat n'
kťrá jiiiřna jutťiiování li
jirvního úterka v iněsíei éirvmi a

ostatní jnienování itejd-ď- ' ď tř-tíh- o

Úterkil télio iinVíet' Takoví
uavrženee nnii ollr' ti v rad"
setírii hlasu — V pádu

I

vrž'M-- ' hýl otlmrštěii jako sta-

lo Ve VVsť UVeď-néil- l iřípadll !'ia- -

ynr má právo poslat i radě j:u'"!a

svyth navržiin-- jednou k

pot vrz-n- í a když i pnJrtihť' měst-

ská ruda jiiHMi i ť-h- na vrein c

Ileh navrženeú odiiilští Iii liiá dál'-nul-

zákonité jirávo o jménu tom

dále uvazovat i — Aby mayor
si ustanov ovji1! svoji mor

iiiusí každé úterý'-
- téer oznámiti

inéstské radě jména svýeh navr-žeiiei- i

k potvrzeni až rada se tím

unaví — V tomlo případě kdy
městská rada odmrštila dvanáct
uavrženefi maynrovýeh může pan
Dahhnan uéiniti násletlujíeí : 'osj

lati radě jména ooI o niehž ví

že by úřady jim nabízené nepřija-

ly a tím toto těleso tak unaviti
až by tu- - přání tnavorovu podrubi-l- o

avíak v tom příiadé musil by

býti iiiayor v městě každé úterý'
Přcíl třemi roky prováděl tuto

taktiku pan Dahlman když jim
nnvfll W J a jiné pro
úřad městského žalobee 1'řístí tý-de- n

prý jxisle městské radé jméno
reverenda Chas V Savírltfe aby
ho potvrdila poiiliéním komisa-

řem — Pokud odmrštěiiýeh navr-žene- ů

ne tý"e mayor Dahlman

prý nepošle již jména jejieh mést-sk- é

radě k potvrziuií tlokud ne-bu- d

jist že bude hlasován' dle
jí-h- přání
— Mísíe květen byl pro Oinalitl

v ohledu Htavebníni velmi přízniv-

ý- nebof různých budov jest roz-

děláno v obnosu !l']t21í)" co

jest dosud nejvyšsíni rekordem

jakým město naše niňžc se honosi-t- i

OvŽeni v sumě té jest zahrnut
náklad na milionovou okresní rad

William II Sevvarda ve' středil

přes kterou nalézají s-- slova

!'cl" p
št ivní úřad oliiržil jich 2'NiooO

— V minulýcli tlneeli došla stíž-

nost na policejní stanici že krajan
Prank štěpám-- kovář v dílnách

l'niou Pacifie a bytem v é

jižní Dvínátá-šesi- á ulie střílí té-

měř olé [irtldije vuselovy holu-

by Byl tam vyslán tudíž detektiv
Devreese aby v ée prozkoumal a

skutréné uab zl prý Štěpánka s pu-

škou V nice eeiého rozlobeilého

jemuž pak oznámil stížnost na ně-

ho vznesenou Avšak p Štěpánek
se nedal "Podívejte m" pravil

policistovi — im tuto mou

Před několika dny zasa

ealha chlapce ) icVciltko vi(-
-

H''-- liber Do rodiny M Vii-nlí-- ka

v Č 2V1 Center a 21 til do

nesla zvláště vyvinutého chlape-
čka vážícího 1ó liber (ímlulnje
nu-- :

Z-- ' Pro importovaná česká po-

vidla švestková a nejlepší grocerní
zboží jdete k Heřminkovd na Wil-

liam ul On též dostává každého

dne čerstvé uzeniny z Chicaga
— Těl b-- Sokol usMiřádá v

Miltotu dne 2b června zábavu ve

Antonie Městecká
V I"""''''' !l kW' ''"' k V!--

!

„kl lll„ vit
NArinliii břbitftv ve funk Iiip Jtjtii l„ UÚM h 'S'l„" M "ír" v ("echách „í U ve hrl U r:ku I'tí lén
jíi!its(i byl iimiii rievcno Lhk lásky h jlině ítí M Mtjn
iýlhi vrbíli ficjsrl-inčji- i íky vs-- i klrí vtu Iralé „uki
bytti s- - iirisiijlí u lim siuistrítst mviii in nim tulí Hulsí vřelí
nu iliky tiálcži spolku hokU Tyrve „ i

ÍM „ v(JB„BM )ři
nikvi juk-- ž i ilárnim V(knvU v „ květin h sic rilíi
Kr:o l'rlil Wm Vuiúka Kur! K„„h Kiilpuo Krank K tu
rAlít Mii ivkviii Aut Visál:i K„rl i liíiri Kitiik Kun In
V F Kun! frank Svobody H„i u fluviibiv — JUIi'
iifiímiiH lijeme všem n kIř pik ynkiliv „U„ v lnuli „
hvíli lil nutili „ „i („IHu iinMi1(M „i „i jvJi yK„v

li tÁ v Mé Hkv skl11-
-

K IÍHIIW a vrié v vrvcii' pohřl
Anton Městečky truchlící mancl
Josefka a Emílie truchlící dcei--

OmihIui lne I červ llt Mt"l!

dil jsem množství tlrnhíi semen ze
sve siní y ni zve vseclinv přá
tele dobrého fiobaveui dal zná-

mo dne I července vejde v plat

linářských i květinových a ti ne-

řádi holubi mi všecka semena vy-

tahali takže mi nezbývá nic jiné-

ho než zasazovat i znova" Poli- - v ynost zákon o časném zavíráni ho-

stinců h mi zábavách pak nebude

možno dostali doušek luva k o- -

nemohla minulý-
-

týden Ir ra-sk- ý

byl k iiemoené povolán
cislu napomenul p Štěpánka aby
nadál na soiisedovv holubv nestří IíllWootlsk V šotek

SVCZelU líIKie to tllillZ Ualioslcillel ale ani ho nenapadlo aby ho SETflTE PENÍZE
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